
    “SERENÍSSIMA” 
 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br 

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

 

 

ATO Nº 085-2022/2025                                             11 DE OUTUBRO DE 2022 

NOMEIA DELEGADOS DISTRITAIS 

 

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica 

do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, nos 

termos do artigo 16, inciso “V”, letra “a” da Constituição da GLESP, 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Nomear os RResp IIr a seguir designados para exercerem a 

função de Delegado Distrital nos Distritos que serão compostos 

como segue: 

 
6ª REGIÃO MAÇÔNICA 
 
1º Distrito Maçônico    
DAVID PEREIRA DA SILVA  (L. 832) 
 
ARLS FÉ, EQUILIBRIO E LUZ – 270 – SÃO PAULO  
ARLS FÉ, EQUILIBRIO E AMOR – 317 – SÃO PAULO  
ARLS FÉ, EQUILIBRIO E JUSTIÇA – 686 – SÃO PAULO  
 
 
2º Distrito Maçônico    
JOSÉ ANTONIO PIRES DA SILVEIRA  (L. 686) 
 
ARLS FÉ, EQUILIBRIO E UNIÃO – 327 – SÃO PAULO  
ARLS XXVII DE SETEMBRO – 773 – SÃO PAULO  
ARLS FÉ, EQUILIBRIO E ESPERANÇA – 643 – SÃO PAULO  
ARLS FÉ, EQUILIBRIO E EVOLUÇÃO – 652 – SÃO PAULO  
 
 
3º Distrito Maçônico    
ÍTALO CESAR FAGUNDES  (L. 327) 
 
ARLS ASTRO DA ARABIA – 163 – SÃO PAULO  
ARLS VERDADEIROS IRMÃOS – 669 – SÃO PAULO  
ARLS FÉ, EQUILIBRIO E TRABALHO – 337 – SÃO PAULO  
ARLS FÉ, EQUILIBRIO E FRATERNIDADE – 832 – SÃO PAULO  
 

http://www.glesp.org.br/


    “SERENÍSSIMA” 
 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br 

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

 

4º Distrito Maçônico    
JULIO CESAR CARVALHO DOS SANTOS  (L. 669) 
 
ARLS ARCA DA ALIANÇA – 262 – SÃO PAULO 
ARLS ADELINO DEL CARLO – 281 – SÃO PAULO  
ARLS EDMOND JAFET – 736 – SÃO PAULO  
ARLS FRANCISCO JÊ A.M. – VISC. DE JEQUETINHONHA – 742 
– SÃO PAULO 
 
 
5º Distrito Maçônico    
VINICIUS MACHADO DE SOUZA  (L. 714) 
 
ARLS COLUNAS DE AKHENATON – 603 – SÃO PAULO 
ARLS ALIANÇA FRATERNA – 607 – SÃO PAULO  
ARLS ARAUTOS DA NATUREZA – 695 – SÃO PAULO  
ARLS SEARA FRATERNA – 715 – SÃO PAULO 
 
 
6º Distrito Maçônico    
RONALDO SILVA FEREZIN  (L. 607) 
 
ARLS AMENHOTEP IV – 585 – SÃO PAULO 
ARLS CAVALEIROS DA LIBERDADE E VERDADE – 714 – SÃO 
PAULO  
ARLS ATHENEU ADONHIRAMITA – 789 – SÃO PAULO 
ARLS ARTE REAL – 598 – SÃO PAULO 
 
 
7º Distrito Maçônico    
ANDREA ALBERTO CERESA  (L. 695) 
 
ARLS FÉ, EQUILIBRIO E PAZ – 667 – SÃO PAULO  
ARLS HOMERO DE CAMPOS JUNIOR – 417 – SÃO PAULO  
ARLS ZOHAR – 694 – SÃO PAULO 
 
 

Art. 2º - Este Ato vigora a partir desta data.  
 

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e 

divulgação deste ATO.  

 
 

 

http://www.glesp.org.br/


    “SERENÍSSIMA” 
 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br 

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

 

 

 

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, aos 11 (onze) dias do mês de outubro de 2022 E V 

 
 
                                                           

JORGE ANYSIO HADDAD 
Grão-Mestre 

 

 

         WILMER BUCHEB 

       GrSecRRelIInt 

 

http://www.glesp.org.br/

